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Przyrząd do przyszywania guzików na słupku

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do przyszy¬
wania guzików na słupku przeznaczony jako wypo¬
sażenie maszyny guzikarki, przyszywającej guziki
bez słupka.

Dotychczas znane i stosowane maszyny guzikarki
mogły przyszywać guziki z dziurkami usytuowany¬
mi prostopadle do płaszczyzny guzika. Guziki za¬
opatrzone w słupek nie mogły być przyszyte na ta¬
kiej maszynie, gdyż nie było możliwości ustawienia
guzika w płaszczyźnie pionowej. Znane maszyny gu¬
zikarki do przyszywania guzików z uszkiem mają
trzyczęściowe uchwyty guzika z czego dwa ramiona
przytrzymują krawędzie guzika, a trzecie jego usz¬
ko.

Wadą tego rozwiązania jest konieczność regulo¬
wania układu uchwytowego wraz ze zmianą średni¬
cy guzika. Maszyny z dwuczęściowym uchwytem
mają jedno ramię z wgłębieniem na uszko przy
czym w ramieniu tym wykonany jest otwór, przez
który przechodzi igła. Drugi uchwyt dociska płasz¬
czyznę guzika do pierwszego uchwytu. Wadą jest
konieczność wymiany uchwytu uszka wraz ze zmia¬
ną kształtu guzika oraz wymagana duża precyzja
współdziałania układu igielnicowego z układem u-
chwytowym. Drobne odchylenie ruchu układu
uchwytowego powoduje złamanie igły, gdyż może
ona nie trafić w otwór uchwytu uszka guzika.

Celem wynalazku jest opracowanie prostego przy¬
rządu, który nadawałby się do zastosowania jako
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oprzyrządowanie do maszyny przeznaczonej do przy¬
szywania guzików bez słupka.

Rozwiązanie wytyczonego zadania osiągnięto przez
skonstruowanie przyrządu według wynalazku. Przy¬
rząd ten składa się z korupsu zaopatrzonego w obej¬
my, w którym to korpusie znajduje się przycisk gu¬
zika dociskany sprężyną w kierunku obejm, oraz
z wspornika tkaniny.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku przedstawiają¬
cym przekrój pionowy przyrządu.

Przyrząd do przyszywania guzików składa się z
korpusu 1 z obejmami 3, przymocowanego w do¬
wolny sposób do płyty 9 maszyny guzikarki. W kor¬
pusie 1 osadzony jest przycisk 2, dociskający guzik
4 do obejm 3. Docisk przycisku 2 do guzika 4 jest
wynikiem nacisku sprężyny 6 osadzonej na cięgle
7 przymocowanym do przycisku 2. Do płyty 9 ma¬
szyny guzikarki jest przymocowany wspornik 8 tka¬
niny, służący do ułożenia na nim tkaniny w trak¬
cie przyszywania do niej guzika 4.

Przyszywanie guzika 4 przebiega następująco: cię¬
głem 7 odciąga się przycisk 2 od obejm 3, a następ¬
nie wprowadza guzik 4 w obejmy 3, sprężj^na w
tym czasie jest ściśnięta. Po ustawieniu tak, aby
otwór słupka był równoległy do osi igły 5, zwalnia
się przycisk 2, w wyniku czego następuje rozpręże¬
nie sprężyny 6, a tym samym przyleganie przycisku
2 do guzika 4. Między słupek guzika 4, a wspornika
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8 wprowadza się tkaninę, do której ma być przyszy¬
ty guzik i uruchamia guzikarkę. Po przyszyciu gu¬
zika 4 do tkaniny, cięgłem 7 odciąga się przycisk
2 i wyjmuje guzik 4 z obejm 3.

Zaletą przyrządu według wynalazku jest prosta

konstrukcja łatwość obsługi, niezawodność i dobra
jakość szycia. /

Zastrzeżenie patentowe
Przyrząd do przyszywania guzików na słupku,

przymocowany do płyty maszyny guzikarki, zna¬
mienny tym, że składa się z korpusu (1) z obejma¬
mi (3), w którym umieszczony jest przycisk (2) połą¬
czony z cięgłem (7), na którym osadzona jest docis¬
kowa sprężyna (6), oraz z wspornika (8) tkaninjr
przymocowanego do płyty (9) maszyny guzikarki.
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